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W niezłej kondycji
Gliwice wygrały ogólnopolski 

konkurs SAMORZĄDOWY LIDER 

ZARZĄDZANIA 2010. Doceniono 

kompleksową restrukturyzację 

i prywatyzację publicznej służby 

zdrowia w mieście, przeprowadzo-

ne po 1998 r. Uznano je za wart 

powielenia w kraju przykład inno-

wacyjnych i skutecznych działań 

lokalnego samorządu.

7
Z Radiostacją  
za oknem
Swietłana, Siergiej, Kirył i Włady-

sław Kobierscy to kolejna rodzina 

repatriantów z Kazachstanu, któ-

ra zamieszkała w naszym mieście. 

Małżeństwo z dwójką synów przyje-

chało do Gliwic w lutym. Pełni opty-

mizmu i wiary w lepszą przyszłość 

rozpoczęli tu nowe życie. 

„Łabędź”  
rozwija  

skrzydła

Kończą się roboty budowlane na 
największym skrzyżowaniu au-
tostradowym w Polsce, łączącym 
autostrady A1 i A4 oraz Drogę Kra-
jową nr 44 (ul. Pszczyńską). – W dniach 6 – 7 lipca będzie etapami wprowadzana docelowa, ostateczna 
organizacja ruchu na węźle Gliwice – Sośnica. Do 15 lipca potrwają jeszcze prace wykończeniowe – poinfor-
mowała w miniony poniedziałek Dorota Marzyńska, rzecznik prasowy katowickiego oddziału Generalnej  
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W związku z tym kierowcy powinni zachować ostrożność i zwra-
cać szczególną uwagę na nowe oznakowanie. Koszt wzniesienia trzypoziomowego węzła  Gliwice  
– Sośnica wyniósł ponad 850 mln zł, a pieniądze na ten cel pochodzą prawie w całości ze środków Unii  
Europejskiej. (al)

Trwają przygotowania do rozpoczęcia budowy  
Centrum Kultury i Sportu ŁABĘDŹ w Łabędach.  
Wiemy już, jak będzie wyglądał obiekt. Pod jednym 
dachem znajdą się m.in.: arena sportowa, sala wi-
dowiskowo-koncertowa i biblioteka. Mieszkańcy 
dzielnicy będą mogli z nich korzystać prawdopo-
dobnie już za dwa lata.

dokończenie na str. 3
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Uwaga konkurs!
 „Gliwickie place zabaw”  

– pod takim tytułem  
organizowany jest  

konkurs dla wspólnot  
i spółdzielni  

mieszkaniowych. Można 
wygrać urządzenia,  

które uatrakcyjnią zabawy 
maluchów. 

szczegóły na str. 8
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Wybory prezydenckie

W Gliwicach  
2:1 dla zwycięzcy

Druga tura wyborów prezydenta RP wzbudziła 
w Gliwicach nieco mniejsze zainteresowanie niż 
pierwsza. Frekwencja wyborcza w mieście wynio-
sła tym razem 56,57%. Przypomnijmy, że przed 
dwoma tygodniami (20 czerwca) osiągnęła ona 
poziom 58,25%. W minioną niedzielę do urn po-
szło 83 759 osób uprawnionych do głosowania. 
Oddano 83 749 głosów, w tym – 82 781 głosów 
ważnych. 

Głosowano w 114 lokalach wyborczych, usy-
tuowanych głównie w obiektach oświatowych, 
ale także w domach opieki społecznej, szpitalach 
i Areszcie Śledczym. Frekwencja w Gliwicach oka-
zała się nieco wyższa niż w województwie śląskim 
(54,29%) oraz w kraju (55,31%). 

W niedzielę, 4 lipca, zwyciężył w naszym mie-
ście Bronisław Komorowski (PO), który otrzymał  
55 240 głosów (66,73%). Na Jarosława Kaczyń-
skiego (PiS) głosowało natomiast 27 541 osób 
(33,27%). Warto dodać, że liczbowe wyniki II tury 
wyborów prezydenckich w Gliwicach znacząco odbiegają od rezultatów ogólnokrajowych (Komorow-
ski – 53,01%, Kaczyński – 46,99%). (luz)
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze pozy-
skiwane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Towarzystwo Kulturalne Fuga
Fuga powstała 13 stycznia 2007 r. z ini-

cjatywy grupy przyjaciół, muzyków i ludzi 
związanych ze śląskimi uczelniami. Chcie-
li stworzyć kameralne miejsce konfronta-
cji różnych dziedzin sztuki. Drugim celem 
było zorganizowanie dużej imprezy, zna-
nej w kraju i za granicą. – Znaleźliśmy lukę  

w ofercie kulturalnej nie tylko miasta, ale całego regionu. I tak zrodził 
się pomysł Festiwalu All Improvviso, czyli prezentowania muzyki daw-
nej improwizowanej – opowiada prezes Jakub Lubina. 

Festiwal stał się przedsięwzięciem cyklicznym, organizowanym 
na przełomie września i października – głównie w Ruinach Teatru 
Miejskiego w Gliwicach. Zawsze poprzedza go majowa impreza za-
powiadająca. W tym roku odbyła się ona pod hasłem „Chopin nie-
znany”. Publiczność mogła wysłuchać koncertu Marii Pomianowskiej  
„Chopin na pięciu kontynentach” oraz jazzowej interpretacji utwo-
rów kompozytora. Przygotowano też wykłady, spotkania edukacyjne, 
prelekcje poświęcone życiu, twórczości i muzyce Chopina. 

All Improvviso to propozycja zrywająca z wizją sztywnej „impre-
zy smokingowej”. W muzyce dawnej improwizowanej każdy może 
znaleźć coś dla siebie. Artyści przełamują stereotypy, ukazują nowe 
oblicze klasyki, nowe brzmienie dawnych instrumentów. Z przymru-
żeniem oka sięgają do korzeni. Każda edycja festiwalu przyciąga do 
Gliwic artystów z zagranicy i publiczność z całej Polski. – Zamierzali-
śmy stworzyć imprezę o zasięgu ogólnopolskim i myślę, że to się udało. 
Chcemy, by Gliwice były utożsamiane z naszym festiwalem. Po pierwszej 
edycji w 2008 r. „Gazeta Wyborcza” nazwała festiwal „wydarzeniem je-
sieni Południa” – przypomina Jakub Lubina. 

W tym roku organizatorzy chcą wykroczyć nawet poza granice 
Europy i zaproponować muzyczną podróż po Ameryce Południo-
wej. Jest to wielkie i ryzykowne przedsięwzięcie, gdyż ze znanymi 
artystami trzeba się umawiać 2 – 3 lata wcześniej, a nigdy nie wia-
domo, co wydarzy się do tego czasu.  Na All Improvviso wystąpili już 
m.in.: The King`s Singers, Christina Pluhar i L'Arpeggiatta, Accordone,  
Il Tempo czy Ana Moura.

Ten festiwal nie wyczerpuje całej oferty Fugi. Towarzystwo reali-
zuje także „Kalejdoskop”. – Ma on otwartą formułę i obejmuje: wykłady, 
koncerty, prelekcje, pokazy filmów oraz prezentacje książek. Jeżeli tylko 
coś ciekawego trafi w nasze ręce, to jak najszybciej staramy się uczynić  
z tego wydarzenie kulturalne – mówi prezes. Tym sposobem w stycz-
niu odbyło się spotkanie z prof. Andrzejem Schmidtem, autorem 
 „Historii jazzu”, któremu towarzyszył koncert syna wraz z zespołem. Fu-
ga włączyła się również w ogólnopolski cykl spotkań z autorami książki 
o Marku Edelmanie – Witoldem Beresiem i Krzysztofem Burnetko. 

Członkowie Towarzystwa snują plany na przyszłość. Zamierza-
ją rozbudować formułę festiwalu oraz zwiększyć zasięg wszystkich 
imprez. Jednak, by móc realizować te przedsięwzięcia, potrzebują 
stabilności finansowej. Fundusze na działalność czerpią z dotacji gli-
wickiego samorządu, dotacji ministerialnych i wojewódzkich oraz  
w dużej mierze od sponsorów.

Sukces? To reakcja publiczności w czasie imprez, zadowole-
nie artystów z gorącego przyjęcia przez widownię, obecność ludzi  
z różnych części kraju, którzy chętnie przyjeżdżają do Gliwic i już 
na początku roku dopytują się o kolejną edycję All Improvviso.  
– Angażujemy się w te działania, bo chcemy zrobić coś fajnego, atrak-
cyjnego, wzbogacić ofertę kulturalną Śląska. Poza tym ktoś to musi ro-
bić – dodaje z uśmiechem prezes. 

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Towarzystwo Kulturalne Fuga, ul. Jaracza 13, tel. 508-339-131,  
e-mail: tkfuga@o2.pl, strona internetowa: www.tkfuga.pl.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt  
z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Zbieramy elektrośmieci
Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz, jak to zrobić? W Gliwicach 
trwa akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział Środowiska 
Urzędu Miejskiego.

– Od maja do października w poszczególnych dzielnicach miasta zbieramy elektroodpady. W naj-
bliższych dniach odwiedzimy osiedla Sikornik i Obrońców Pokoju oraz śródmieście – informuje Dariusz 
Stanek z Wydziału Środowiska UM. Gdzie i kiedy pojawią się specjalnie oznakowane stanowiska,  
na których będzie można zostawić stary sprzęt?
 10 lipca, godz. 9.00 – 13.00 – Plac Krakowski 
 13 lipca, godz. 14.00 – 17.00 – parking przy pawilonie  „Biedronka” przy ul. Paderewskiego oraz 

parking przy skrzyżowaniu ulic Obrońców Pokoju i Ligockiej (osiedle Obrońców Pokoju)
 15 lipca, godz. 15.00 – 19.00 – parking na skrzyżowaniu ulic Czajki i Czapli (osiedle Sikornik)

Każda osoba, która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie-
działające radio, zużyte świetlówki energooszczędne lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma 
w zamian upominek. 

Należy pamiętać, że 
elektroodpadów nie wol-
no wyrzucać do śmietni-
ka. Starych czy zepsutych 
urządzeń nie należy także 
przechowywać. Zawiera-
ją one toksyczne metale 
ciężkie oraz niebezpiecz-
ne związki chemiczne. Bio-
rąc udział w miejskiej akcji, 
można nie tylko pozbyć się 
przedmiotów kompletnie 
już niepotrzebnych, lecz 
także zadbać przy okazji  
o własne zdrowie i najbliż-
sze otoczenie. (bom)fo
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KOMOROWSKI  
Bronisław

WYNIKI GŁOSOWANIA  
W GLIWICACH

33,27%
(27 541 głosów)
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Kąpieliska zapraszają
W słoneczne i gorące dni lata wielu z nas szuka ochłody i relaksu nad wodą. Nic więc 
dziwnego, że gliwickie kąpieliska co roku przyciągają rzesze amatorów pływania i pla-
żowania.

Przypominamy, że tegoroczny 
sezon letni na Kąpielisku Leśnym 
oraz nad jeziorem w Czechowicach 
potrwa do końca sierpnia. Obydwa 
obiekty są czynne codziennie. Akwe-
ny przy ul. Toszeckiej 137 są dostępne 
od godz. 10.00 do wieczora (w okre-
sie do 16 sierpnia – do godz. 20.00,  
a w dniach od 17 do 31 sierpnia – do 
godz. 18.00). Bilet wstępu kosztuje 
od 2 do 5 złotych (za dzieci do 3 ro-
ku życia nie trzeba płacić). Oprócz  
5 niecek basenowych o zróżnicowanej 
głębokości, w tym dwóch brodzików 
dla najmłodszych, mieszkańcy mają 
tam do dyspozycji zjeżdżalnię, bo-
iska do siatkówki i koszykówki, plac 
zabaw dla dzieci.

Z ośrodka „TUR” w Czechowicach  
(ul. Ziemięcicka 62) można korzystać bez-
płatnie. Jest on czynny przez całą dobę, ale 
strzeżony przez ratowników w godzinach 
od 10.00 do 20.00. Pod koniec wakacji sy-
tuacja ulegnie zmianie. Od 17 do 31 sierp-
nia oraz we wszystkie weekendy września 
ośrodek będzie dostępny od godz. 10.00 
do 18.00. W przystani nad jeziorem zgro-
madzono tradycyjnie sprzęt pływający  
– łodzie wiosłowe, kajaki i rowery wodne. 
Na miłośników aktywnego wypoczynku 
czekają tam również: zjeżdżalnia, boiska 
do siatkówki plażowej i piłki nożnej, plac 
zabaw, rampa dla rolkarzy.

Nad bezpieczeństwem osób pływają-
cych i kąpiących się w obydwu akwenach 
czuwają ratownicy Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego. (bom)

Opracowaniem dokumentacji projektowej Centrum Kul-
tury i Sportu ŁABĘDŹ w Łabędach zajmuje się wyłoniona 
w przetargu firma TRANS-GAZ J. Hnat, R. Hnat, D. Niemiec 
spółka jawna z Sanoka. Znana jest już wstępna koncepcja 
rozwiązań wnętrz i elewacji, zaś – zgodnie z umową – do 
końca roku projektanci mają przedstawić gotowy projekt 
budowlany i projekty wykonawcze obiektu (wraz z uzyska-
niem pozwolenia na budowę). 

Inwestycja będzie realizowana w sąsiedztwie Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Partyzantów. Archi-
tekci przewidzieli stworzenie w Łabędach nowoczesnego 
wielofunkcyjnego, dwukondygnacyjnego budynku. Po-
między szkołą a Centrum wybudowany zostanie łącznik, 

dzięki któremu uczniowie „dwójki” będą 
mieli dostęp do pomieszczeń sportowych 
ŁABĘDZIA. 

W nowym obiekcie zostaną wydzie-
lone dwie strefy funkcjonalne – sporto-
wa (o powierzchni 2370 m2) i kulturalna  
(720 m2). Gmach pomieści arenę spor-
tową (48 x 28 m) z pełnowymiarowymi 
boiskami do piłki ręcznej, koszykówki 
i siatkówki, widownią na 240 miejsc  
(z możliwością zwiększenia do 400), szat-
niami, sanitariatami i niezbędnym zaple-
czem technicznym oraz biurowym. Część 

sportowa bedzie mogła 
być w razie potrzeby wy-
korzystywana także do 
organizacji imprez edu-
kacyjnych i kulturalnych. 
W obiekcie znajdą się również: biblioteka  
z czytelnią, sala widowiskowo-koncertowa  
ze sceną oraz amfiteatralną widownią na po-
nad 100 osób. Przewidziano także pomiesz-
czenia, które będą mogły służyć m.in. Ra-
dzie Osiedla i organizacjom pozarządowym.  
ŁABĘDŹ ma być bowiem miejscem spo-
tkań mieszkańców dzielnicy. W Centrum 
będą także prowadzone różnorodne zajęcia 
i warsztaty (edukacyjne, artystyczne). 

W holu wejściowym zaprojektowano 
przestrzeń wystawienniczą. Natomiast la-
tem ekspozycje będzie można oglądać na 

tarasie zlokalizowanym na dachu. Oprócz galerii „pod chmur-
ką” zostaną tam ustawione urządzenia sportowe tworzące 
minisiłownię na świeżym powietrzu oraz stoliki z krzeseł-
kami. Cały obiekt będzie wielofunkcyjny, dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. W sąsiedztwie Centrum 
powstaną miejsca parkingowe i drogi dojazdowe. Większość 
drzew zostanie zachowana.

Wykonawca budowy Centrum zostanie wyłoniony  
w drodze przetargu. Jeżeli nie zaistnieją przeszkody formal-
ne, nastąpi to na początku przyszłego roku. Przewiduje się, 
że budowa potrwa około 18 miesięcy, a szacunkowa wartość 
przedsięwzięcia wyniesie około 13 mln zł. Środki na ten cel 
zostaną wyasygnowane z budżetu miasta. (bom)

„Łabędź” rozwija skrzydła
dokończenie ze str. 1
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Zielona  
linia

Na gliwickie kąpieliska można dotrzeć 
bezpłatnym autobusem. Wyrusza on co-
dziennie rano z Sośnicy i jedzie przez 
centrum miasta na Kąpielisko Leśne oraz 
do ośrodka wypoczynkowego nad jezio-
rem w dzielnicy Czechowice. Po południu 
pokonuje trasę w odwrotnym kierun-
ku. Zielona linia została uruchomiona 
przez TUR Gliwice – Centrum Sportu  
i Wypoczynku, a jest ona finansowana 
ze środków budżetu miejskiego.  

ROZKŁAD JAZDY
Wyjazd
9.15  Sośnica, ul. Dzionkarzy – parking 
9.18  Sośnica, ul. Korczoka – kościół
9.22  przystanek przy ul. Błogosławione-

go Czesława
9.30  centrum – dworzec PKS
9.40  Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka  

– przystanek
9.50  Czechowice – OW „TUR”

Powrót
16.30  Czechowice – OW „TUR”
16.40  Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka  

– przystanek
16.50  centrum – dworzec PKS
17.00  przystanek przy ul. Franciszkań-

skiej
17.03  Sośnica, ul. Korczoka – kościół
17.05  Sośnica, ul. Dzionkarzy – parking
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Realizacja hali PODIUM może ruszyć natychmiast – tak stwierdził 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w piśmie skierowanym 
do marszałka województwa śląskiego. W tym kontekście trudny 
do zrozumienia jest fakt, że formalna ocena gliwickiego wniosku 
dotyczącego dofinansowania tej inwestycji ze środków Unii Europej-
skiej trwa w Urzędzie Marszałkowskim już ponad rok! Stanowisko 
UOKiK może przesądzić o losach naszego projektu. Marszałek poprosił 
władze miasta o uszczegółowienie niektórych informacji i deklaruje 
wolę współpracy w celu szybkiego wybudowania obiektu.

Można ruszać  
natychmiast

Władze miejskie są zniecierpliwione  
i trudno się temu dziwić. Starania o unijne 
dofinansowanie budowy hali trwają bo-
wiem od wielu lat. Koszt całego przedsię-
wzięcia opiewa na prawie 365 mln zł, z te-
go około 140 mln zł gliwicki samorząd chce 
pozyskać z UE. Budowa hali została uznana 
za jeden z trzech największych i najważ-
niejszych dla regionu projektów, który po-
winien służyć całej aglomeracji. Został on 
zakwalifikowany przez zarząd wojewódz-
twa do unijnego dofinansowania. 

W tej sytuacji w Gliwicach od dłuższe-
go czasu prowadzono intensywne przygo-
towania. Jest gotowy projekt hali, zostało 
wydane pozwolenie na budowę. Pod ko-
niec kwietnia wybrano inżyniera kontraktu.  
Pracuje on właśnie nad dokumentacją 
niezbędną przy organizowaniu przetargu,  
w wyniku którego zostanie wyłoniona fir-
ma budująca obiekt. Przetarg może zostać 
ogłoszony podczas tegorocznych wakacji. 

Marszałek województwa śląskiego 
wciąż nie przeprowadził jednak formal-
nej oceny wniosku o unijne dofinansowa-
nie. Dokument ten trafił z Gliwic do Urzę-
du Marszałkowskiego w lutym ubiegłego 
roku. Marszałek miał wątpliwości, czy pla-
nowane przekazanie w przyszłości goto-
wej hali w zarząd spółce miejskiej stanowi 
pomoc publiczną, czy też nie i w związku  
z tym wstrzymał decyzję o dofinansowaniu 
inwestycji. Gdyby w tym wypadku zacho-

dziła pomoc publiczna, to unijne wsparcie 
byłoby mniejsze od zakładanego. Marsza-
łek postanowił, że należy wysłać wniosek do 
rozpatrzenia w Komisji Europejskiej, co jest 
jednoznaczne z wielomiesięcznym oczeki-
waniem na decyzję. Władze naszego miasta 
miały odmienne zdanie. 

Prezydent Gliwic twierdził, 
że wstrzymywanie  

procedury formalnej  
nie jest konieczne

Zygmunt Frankiewicz przekonywał,  
że udzielanie pomocy publicznej nie doty-
czy budowy hali, ale ewentualnie później-
szych działań. Powołując się m.in. na opinie 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, prosił 
o podpisanie z miastem tzw. umowy wa-
runkowej. – Urząd Marszałkowski mógłby 
umożliwić nam rozpoczęcie budowy, a wąt-
pliwości wyjaśnialibyśmy później – powtarzał 
Zygmunt Frankiewicz.  

Kropkę nad „i” postawił  
Urząd Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów
To właśnie UOKiK jest upoważniony do 

przekazania wniosku marszałka do Komisji 
Europejskiej. Do tej pory nie otrzymał jed-

nak poprawnie wypełnionej dokumentacji. 
Ponadto, w piśmie skierowanym ostatnio do 
Bogusława Śmigielskiego instytucja ta po-
twierdziła stanowisko Gliwic, stwierdzając:

„Transfer środków publicznych 
pomiędzy dwoma organami  

administracji publicznej nie jest 
traktowany jako pomoc publiczna”.

Równocześnie UOKiK ponownie poddaje 
pod rozwagę zasadność zgłaszania sprawy do 
Komisji Europejskiej. Sugeruje rozwiązanie, 
które pozwoli jak najszybciej zrealizować waż-
ną dla województwa śląskiego inwestycję: 

„Wycofanie wniosku o notyfikację 
pozwoliłoby Panu rozpocząć 

realizację projektu natychmiast”.

Prezydent Gliwic ponownie zaapelował 
więc do marszałka województwa o jak naj-
szybsze podjęcie decyzji. – Stanowisko UOKiK 
utwierdza nas w przekonaniu, że marszałek 
niepotrzebnie wstrzymywał dotąd inwestycję. 
Jeżeli urzędnicy w Katowicach mieli przez wiele 
miesięcy problem z przygotowaniem popraw-
nego wniosku, to mogli nas poprosić o pomoc. 
Chętnie byśmy ich wsparli. To wszystko trwa 
zbyt długo. W tej sytuacji postulujemy, aby mar-
szałek województwa zrezygnował z notyfikacji 
wniosku w Komisji Europejskiej i umożliwił nam 
budowę – komentuje prezydent Gliwic.

Zwrot akcji, czyli szansa  
na pomyślny finał

Pod koniec czerwca marszałek woje-
wództwa poprosił władze Gliwic o uzu-
pełnienie informacji na temat zarządzania 
obiektem w przyszłości. W piśmie skiero-
wanym do prezydenta Gliwic stwierdził,  
że wówczas możliwa będzie pozytywna 
ocena formalna. – Na prośbę marszałka 
doprecyzujemy informacje, ale nie wnoszą 
one do sprawy nic nowego. Cieszę się z de-
klarowanej zmiany stanowiska Urzędu Mar-
szałkowskiego i mam nadzieję, że realizację  
tej ważnej dla Śląska inwestycji rozpocznie-
my jak najszybciej – podkreśla Zygmunt 
Frankiewicz.  

Otrzymanie w końcu pieniędzy unij-
nych nie tylko umożliwi budowę, ale mo-
że przyczynić się także do poprawy wi-
zerunku naszego województwa. – Każdy  
z regionów Polski powinien starać się po-
zyskiwać jak najwięcej unijnych pieniędzy, 
z korzyścią dla wszystkich mieszkańców.  
W przypadku Śląska sprawa przybiera jed-
nak niekorzystny obrót. Mamy ogromny 
potencjał i jeszcze niedawno byliśmy jed-
nym z liderów w wydawaniu pieniędzy unij-
nych. Teraz nasze województwo jest jednym  
z najmniej skutecznych regionów pod  
tym względem. Taki projekt jak PODIUM 
mógłby to zmienić – mówi prezydent  
Gliwic. (al)
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Zdobądź zawód,  
o jakim marzysz

Gliwickie Stowarzyszenie Animatorów Wszech-
stronnego Rozwoju Młodzieży pozyskało środki unij-
ne w wysokości 1 016 749,50 zł na realizację projektu 
„Zdobądź zawód, o jakim marzysz”. Milionową dotację 
przyznano ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Edukacyjne przedsięwzięcie ruszy 1 wrze-
śnia i będzie trwało dwa lata. Jest ono adresowane do 
mieszkańców naszego regionu w wieku od 19 do 64 lat.  
– Stawiamy sobie za cel podniesienie kwalifikacji zawo-
dowych uczestników szkolenia oraz zwiększenie ich szans 
na rynku pracy, co szczególnie dotyczy kobiet. Planujemy,  
że w nieodpłatnych zajęciach weźmie udział blisko  
100 osób legitymujących się wykształceniem średnim. Zdo-
będą oni niezbędną wiedzę i umiejętności w zawodach: 
technika BHP, technika usług kosmetycznych, technika or-
ganizacji reklamy oraz fototechnika – informuje Grażyna 
Grzesik, prezes stowarzyszenia. Szkolenie będzie pro-
wadzone w siedzibie SAWRM (ul. Barlickiego 3) w syste-
mie zaocznym. Uczestnicy zajęć otrzymają wymagane 
materiały i pomoce naukowe. Ponadto przewidziano 
zwrot kosztów dojazdu oraz bezpłatne posiłki. Nabór 
chętnych do udziału w dwuletnim szkoleniu trwa od  
1 lipca (bliższe informacje – tel. 32/775-18-37). (luz)

Dotacje na własny biznes
Masz do 25 lat lub więcej niż 45? Myślisz o założeniu własnej 
firmy, ale brakuje Ci pieniędzy? Chciałbyś otrzymać nawet  
37 tys. zł na ten cel? Park Naukowo-Technologiczny „TECHNO-
PARK GLIWICE” ma dla Ciebie rozwiązanie! 

1 lipca wystartował w Gliwicach projekt „Własna firma Twoją drogą do sukcesu” (realizowany do 31 paździer-
nika 2011 r. w ramach działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” programu 
operacyjnego „Kapitał Ludzki”). Przedsięwzięcie ma na celu dofinansowanie  
dwudziestu nowo powstających mikroprzedsiębiorstw tworzonych na te-
renie naszego województwa. Adresatami są osoby w wieku do 25 lat oraz 
powyżej 45. roku życia (zameldowane na Śląsku na pobyt stały lub czaso-
wy), które w okresie 12 miesięcy przed przystąpieniem do projektu nie po-
siadały zarejestrowanej działalności gospodarczej. Skorzystają one z dobro-
dziejstw programu zarówno jeśli pracują, jak i wówczas, gdy są nieaktywne 
zawodowo. Wystarczy mieć dobry pomysł na biznes! W połowie lipca ru-
szy strona projektu. Na razie dodatkowych informacji udzielają pracownicy  
TECHNOPARKU pod numerem tel. 32/335-85-10 lub za pośrednictwem  
e-maila: 62@technopark.gliwice.pl. 

Ze wstępnych informacji wynika, że rekrutacja zainteresowanych roz-
pocznie się w sierpniu. Czterdzieści zakwalifikowanych osób będzie mogło 
ubiegać się o otrzymanie bezzwrotnego, jednorazowego dofinansowania 
w wysokości do 37 tysięcy złotych na zakup tzw. środków trwałych, obro-
towych oraz na promocję firmy. Najlepsi skorzystają również z półrocznego 
wsparcia pomostowego. (kik)
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Gliwice wygrały ogólnopolski konkurs SAMORZĄDOWY LIDER ZARZĄDZANIA 2010. Zwyciężyły  
w dziedzinie ochrony zdrowia, w ścisłym finale rozgrywanym w grupie miast na prawach powiatu. 
W ten sposób doceniono kompleksową restrukturyzację i prywatyzację publicznej służby zdrowia  
w mieście, przeprowadzone po 1998 r. Uznano je za wart powielenia w kraju przykład innowacyjnych 
i skutecznych działań lokalnego samorządu.

W niezłej kondycji
Konkurs „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” odbywał się pod patronatem honorowym wicemarszałka Senatu RP, Marka Ziółkow-

skiego oraz Ambasadora Królestwa Norwegii, Enoka Nygaarda. Do tegorocznej edycji rywalizacji organizowanej przez Związek Miast 
Polskich zgłoszono 61 „dobrych praktyk” w czterech dziedzinach: gospodarka komunalna (gospodarka wodno-kanalizacyjna, gospo-
darka odpadami, energetyka i ciepłownictwo, zieleń), komunalna gospodarka mieszkaniowa, transport oraz ochrona zdrowia. Gliwice 
konkurowały w swej kategorii m.in. z Krakowem.

Wizytacje w gminach, miastach i powiatach zakwalifikowanych do finału rozpoczęły się 19 kwietnia, a zakończyły 14 maja. Wybór 
laureatów konkursu nastąpił pod koniec maja. Wyniki ogłoszono w Senacie RP, 22 czerwca, podczas specjalnej konferencji z udziałem 
ponad 150 reprezentantów miast, gmin i powiatów z całej Polski. Nagrodę dla Gliwic (puchar, dyplom oraz skierowanie na wyjazd stu-
dyjny do Norwegii) odebrał prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz. (kik)

Dobry pomysł z Gliwic
Gliwice, jako jedno  

z nielicznych miast w Pol-
sce, zreformowały i przeor-
ganizowały po 1998 r. całą 
publiczną służbę zdrowia 
(szpitale oraz przychod-
nie działające pierwot-
nie w ramach Miejskiego  
Zakładu Lecznictwa Am-
bulatoryjnego). 

– Przed 12 laty mieliśmy do czynienia z zadłużo-
nymi placówkami medycznymi, nieodpowiadają-
cymi potrzebom mieszkańców. Dziś zreformowane 
przychodnie i szpitale działają na nowych zasa-
dach, z korzyścią dla gliwiczan. To spółki w formie 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Są 
niezależne finansowo i organizacyjnie, prowadzą 
swoją politykę zakupów. Nie podlegają admini-
stracji samorządowej (z wyjątkiem Szpitala Miej-
skiego przy ul. Kościuszki 29, który jest spółką miej-
ską). Gwarantują pacjentom płatne oraz bezpłat-
ne świadczenia medyczne w ramach kontraktów 
podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Korzystają też z wielu udogodnień, jakie zapewnia 
im miasto na drodze partnerstwa publiczno-praw-
nego (m.in. inwestycji miejskich, remontów w lo-
kalach przeznaczonych na działalność medyczną, 
zniżek czynszowych dostosowanych do warunków 
unijnych). W ten sposób NZOZ-y realizują cele ko-
mercyjne, starając się elastycznie odpowiadać na 
potrzeby pacjentów, a miasto wypełnia ustawowe 
zadania własne w dziedzinie ochrony zdrowia – 
mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Jak miasto pomaga przychodniom?
 Sprywatyzowane przychodnie działają w tych samych 

miejskich budynkach, co dawniej.
 Do ubiegłego roku korzystały z preferencyjnych stawek 

czynszu.
 Od 2009 r. obowiązują je nowe stawki czynszowe – wciąż 

niższe od komercyjnych. Stopniowe dochodzenie do 
poziomu czynszów obowiązujących na rynku nieru-
chomości gwarantuje uchwalony przez Radę Miejską 
„Program pomocy de minimis”. 

 „Program pomocy” ma doprowadzić do pełnej równo-
ści na rynku medycznym. Nowo powstające NZOZ-y  
– w przeciwieństwie do zrestrukturyzowanych przychod-
ni – nie mogą bowiem liczyć na zniżki czynszowe. 

 10 mln zł – tyle wydało miasto na lecznictwo ambulatoryjne po 2000 r. Z tej kwoty ponad 7,5 mln zł przeznaczo-
no na remonty i niezbędne inwestycje.

Miasto a szpitale
 Miasto jest właścicielem wszystkich budynków  

zrestrukturyzowanych szpitali i znacznej części 
sprzętu medycznego (kupionego za pieniądze  
z miejskiej kasy).

 Na początku procesu restrukturyzacji miasto przeję-
ło od szpitali (i spłaciło) 18,5 mln zł zobowiązań. 

 Na reorganizację gliwickich szpitali wydano do  
2009 r. 27,4 mln zł z miejskiej kasy. Pieniądze umoż-
liwiły przeprowadzanie niezbędnych remontów  
i inwestycji, takich jak uruchomienie Oddziału Uda-
rowego w Szpitalu VITO-MED przy ul. Radiowej.

Najbardziej zadłużonym, wymagają-
cym dużych nakładów inwestycyjnych  
i ograniczenia zatrudnienia szpitalem  
była „Jedynka” (ul. Kościuszki 29). Z tego 
powodu prywatyzacja tej placówki odcią-
gała się w czasie. Dziś to niepubliczny za-
kład opieki zdrowotnej z niemal 100-pro-
centowym udziałem miasta (odnotował 
933 tys. zł zysku w 2008 r.). 

W 2007 r. Szpital Wielospecjalistyczny przy 
ul. Kościuszki 1 oraz Zespół Szpitali nr 2 przy  
ul. Radiowej 2 (dzisiejszy VITO-MED) przekształ-
cono w spółki ze 100-procentowymi udziałami 
pracowników. Prywatyzacja tych placówek przy-
niosła korzystne efekty. W 2008 r. zysk VITO-MED 
wyniósł 691 tys. zł, zaś Szpitala Wielospecjalistycz-
nego – 2,37 mln zł. 

Prywatyzacja publicznej służby zdrowia wyma-
gała niekiedy zamykania nierentownych placówek. 
Zlikwidowano np. Szpital Obserwacyjno-Zakaźny 
przy ul. Kozielskiej, bo zapotrzebowanie na tego 
typu leczenie zdecydowanie się zmniejszyło. Pod 
koniec lat 90. minionego wieku w szpitalu wyko-
rzystywano już tylko połowę łóżek i finansowa-
nie tej placówki stało się nieopłacalne dla NFZ. 
W miejscu szpitala utworzono Zakład Opiekuń-
czo-Leczniczy. Takiej oferty brakowało na rynku 
usług medycznych.
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Przypomnijmy, że festiwal przygotowano po raz 
pierwszy w 2000 roku. Inspiracją były dwie wielkie rocz-
nice: 750-lecie Gliwic i 250. rocznica śmierci Jana Seba-
stiana Bacha. Przedsięwzięcie ma na celu pokazanie 
twórczości kompozytora z szerokiej perspektywy. Dzięki 
temu słuchacze mają okazję słuchać zarówno znanych 
dzieł twórcy, jak i tych, które nie były jeszcze w ogóle 
prezentowane w Polsce. 

O programie opowiada  
PIOTR OCZKOWSKI,  

kierownik artystyczny festiwalu: 
W tym roku koncerty festiwalowe zagoszczą  

w dwóch nowych miejscach: Ruinach Teatru Miej-
skiego i sali „Sceny BAJKA – Kina AMOK”. Jak zwykle 
nie zabraknie atrakcji  i wspaniałych wykonawców  
z czołówki nie tylko polskiej, ale także światowej 
sceny muzyki barokowej. Na festiwalowej 
estradzie po raz pierwszy w Gliwicach 
wystąpią tacy soliści oraz zespoły, jak: 
Allan Rasmussen, Jakub Burzyński, 
„Arte dei Suonatori” czy „La Tem-
pesta”. 

W programie zestawi-
liśmy obok siebie nazwi-
ska Bacha i Chopina. Na 
pierwszy rzut oka może 
wydawać się to nieco za-
skakujące. Nasz wielki kom-
pozytor był jednakże, o czym 
warto wiedzieć, wielkim admiratorem 
muzyki Jana Sebastiana. Od lat szkol-
nych, aż do końca życia nie rozstawał 

się z nutami „Das Wohltemperierte Klavier” Bacha. Jako 
że obchodzony jest właśnie Rok Chopinowski, spróbuje-
my spojrzeć na muzykę dawną oczami Fryderyka. Będzie 
więc jak zwykle Bach, ale tym razem grany głównie na kla-
wesynie, bo to właśnie muzyka klawiszowa interesowała 
przede wszystkim Chopina.

Tegoroczny program to również historyczne spojrze-
nie na wzajemne relacje fortepianu czy jego poprzednika 
– klawesynu – z orkiestrą. Tak więc na początku pojawi 

się klawesyn, jeszcze jako integralna część 
orkiestry, ale jednocześnie w pewnych 

momentach wychodzący już na pierw-
szy plan. Podczas pierwszego koncertu 
zagra orkiestra „Arte dei Suonatori”.  
Zespół z Poznania współtworzy aż 

pięć dużych festiwali muzyki baroko-
wej, występuje na wielu polskich i za-
granicznych scenach, współpracując  

ze znakomitymi artystami zajmu-
jącymi się tą epoką muzyczną. 

Dzięki temu udało się zaprosić 
do Gliwic Allana Rasmussena 
z Kopenhagi – jednego z naj-
ciekawszych klawesynistów 
współczesnych, który przed-
stawi wybór koncertów kla-
wesynowych. Różnych, gdyż 
będą to i te znane, napisane 
przez Bacha od razu z myślą  
o klawesynie, jak i dwa kon-
certy skrzypcowe, które do-
piero później otrzymały swoją 
wersję klawesynową. (bom)

OD KLAWESYNU DO FORTEPIANU
Przez pięć lipcowych dni w naszym mieście rozbrzmiewać będą dzieła Jana Sebastiana  
Bacha – i nie tylko. Zaprezentują je uczestnicy XI Gliwickiego Festiwalu Bachowskiego. Im-
prezę organizuje Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych przy współudziale miejskiego 
samorządu, Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz parafii pw. Wszystkich Świętych i św. Bar-
tłomieja.

14 lipca, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego  
(al. Przyjaźni 18) – „Johann Sebastian Bach”  
– koncerty klawesynowe”
Wystąpią: Allan Rasmussen (Dania) – klawesyn, Orkiestra baroko-
wa „Arte dei Suonatori”
W programie: J. S. Bach – Sinfonia do kantaty „Wir danken dir Gott” 
BWV 29, Koncert klawesynowy g-moll BWV 1058, Koncert klawe-
synowy E-dur BWV 1053, Koncert klawesynowy d-moll BWV 1052, 
Koncert klawesynowy D-dur BWV 1054

16 lipca, godz. 19.00 – Kościół pw. św. Bartłomieja  
(ul. Toszecka 36) – „L’Europe Galante”
Wystąpią: Urszula Bartkiewicz – klawesyn
W programie utwory: J. S. Bacha, J. Elsnera, E. Potockiej, J. Wejnerta

21 lipca, godz. 19.00 – Kościół pw. św. Bartłomieja  
(ul. Toszecka 36) – „Bach x 4”
Wystąpią: Hanna Balcerzak, Aleksandra Gajecka-Antosiewicz  
– klawesyn
W programie utwory: J. Ch. F. Bacha, W. F. Bacha, C. Ph. E. Bacha, 
J. Ch. Bacha

26 lipca, godz. 19.30 – Kościół pw. Wszystkich Świętych 
(ul. Kościelna) – „Aus der Tiofen”
Wystąpią: Julita Mirosławska – sopran, Jakub Burzyński – kontra-
tenor, dyrygent, Mariusz Cyciura – tenor, Michał Janczak – bas, 
Zespół Muzyki Dawnej „La Tempesta”
W programie utwory: Anonima, D. Buxtehudea, Ph. H. Erlebacha, 
Ch. Bernharda, J. S. Bacha

28 lipca, godz. 19.00 – Scena BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) 
– „Koncerty fortepianowe Fryderyka Chopina”
Wystąpią: Lidia Kozubek – fortepian, Gracjan Szymczak – forte-
pian, Orkiestra Kameralna „Camerata Impuls” pod kierownictwem 
Małgorzaty Kaniowskiej
W programie utwory: J. S. Bacha, F. Chopina (koncerty fortepiano-
we f-moll op. 21 i e-moll op. 11)

Bilety można nabyć w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycz-
nej (ul. Dolnych Wałów 3, od wtorku do soboty w godzinach od 
10.00 do 18.00, tel. 32/231-28-55) lub na godzinę przed rozpoczę-
ciem koncertu w miejscu imprezy.

LATO W MIEŚCIE

Do Bojkowa z Metamorfozami
Trwa czwarta edycja rajdów 

turystycznych „Lato z Metamor-
fozami – poznaj dzielnice Gliwic”. 
Wypady w każdą niedzielę wa-
kacji organizuje stowarzyszenie 
„Gliwickie Metamorfozy”.

Uczestnicy następnej eska-
pady (11 lipca) odwiedzą Trynek  
i Bojków. W trasę można wyru-
szyć pieszo lub dowolnym środ-
kiem lokomocji. Osoby, które lu-
bią jeździć na rowerze, mogą wy-
ruszyć w drogę wraz z przewodnikiem Turystycznego Klubu Kolarskiego PTTK im. Wła-
dysława Huzy. Start o godzinie 9.00 z gliwickiego Rynku. Przewodnicy poprowadzą 
również grupę pieszą – zbiórka obok Cmentarza Hutniczego o godz. 9.00. Pozostali  
do Bojkowa mogą dojechać autobusem linii 58 (z Placu Piastów o godz. 11.08).

Na trasie zostanie ustawiony punkt kontrolny (obok nieczynnej stacji kolei wąsko-
torowej), otwarty w godzinach od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do niego dotrze, otrzyma 
pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do specjalnej legitymacji. Dla tych, którzy zgro-
madzą najwięcej punktów za udział w rajdach, przewidziano nagrody. Organizatorzy 
przygotowali także dodatkowe atrakcje. W odwiedzanych miejscach na uczestników 
wycieczki będą czekać: wystawy, spotkania z miejscowymi pasjonatami historii i mi-
łośnikami swoich dzielnic oraz niespodzianki. Przedsięwzięcie współfinansuje miejski 
samorząd. Szczegółowe informacje oraz regulamin imprezy można znaleźć na stronie 
internetowej stowarzyszenia www.gliwiczanie.pl. (bom)

Wakacje na korcie
Klub Tenisowy PARK Gliwice zaprasza dzieci i młodzież do spędzenia wakacji na 

kortach. Za wypożyczenie sprzętu (rakiety i piłki) oraz za godzinną naukę gry w tenisa 
zapłacą oni złotówkę. Obiekty sportowe przy ul. Sikorskiego 132 są czynne od ponie-
działku do niedzieli w godzinach od 8.00 do 20.00 przez cały lipiec i sierpień. Pod ko-
niec wakacji uczestnicy zmierzą się w turnieju. Zgłoszenia chętnych są przyjmowane 
telefonicznie pod numerem 502-092-098. (łaza)
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Z Radiostacją  
za oknem

Świeżo upieczeni gliwiczanie czekali na repatriację 7 lat. Nie-
zbędne dokumenty złożyli w maju 2003 r. Decyzję o przesiedleniu otrzymali przed 
rokiem. Podróż pociągiem z kazachskiej Tajynszy do Warszawy trwała 4 dni. W stolicy 
czteroosobową rodzinę przywitali pracownicy gliwickiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. Placówka wespół z miejskim samorządem wciąż czuwa nad przybyszami. Mogą 
oni liczyć na pomoc i wsparcie m.in. podczas wyrabiania potrzebnych dokumentów, 
podpisywania umów z rozmaitymi instytucjami. Mają dwanaście miesięcy na zaakli-
matyzowanie się w nowych warunkach. Po roku – jak przewidują przepisy – muszą 
rozpocząć samodzielne życie.

Jakie są ich wrażenia z pierwszych miesięcy spędzonych w Polsce? 
– Bardzo nam się tu podoba. Tu jest inna kultura. Tam była Azja, a tu Europa – zgodnie 
przyznają Swietłana i Siergiej. W Gliwicach na Kobierskich czekało nowo wyremonto-
wane i wyposażone dwupokojowe mieszkanie. Samo miasto nie było jednak zagad-
ką. Kiedy tylko dowiedzieli się, że zamieszkają w Gliwicach, przeczesywali internet  
w poszukiwaniu informacji o grodzie nad Kłodnicą. Po przyjeździe niejednokrotnie 
zaskakiwali polskich opiekunów wiedzą o lokalnej historii czy zabytkach. Szczególnie 
spodobała im się Radiostacja. Jeszcze w Kazachstanie podziwiali wieżę na monitorze 
komputera. Kiedy więc przekroczyli próg swojego nowego mieszkania przy ul. Tarno-
górskiej, nie mogli uwierzyć, że ten sam maszt będą mogli teraz podziwiać z okien.

W rodzinie Kobierskich repatriantem jest Siergiej. Jego dziadek 
był Polakiem. Mieszkał w Kamieniu Podolskim, który wchodził w skład I Rzeczpospoli-
tej. Stamtąd w 1936 r. władze sowieckie wygnały go wraz z tysiącami innych rodaków 
do Kazachstanu. Pamięć o polskich korzeniach jednak nie zginęła. Siergiej wraz z żoną  
i dziećmi, jako jedyny ze swojej rodziny, postanowił powrócić do kraju przodków. Dlacze-
go chciał przenieść się do Polski i zaczynać życie od nowa, choć na Wschodzie pozostali 
jego bliscy, praca i dom? Najważniejszym argumentem przemawiającym za przesiedle-
niem była obawa o przyszłość dzieci: dziesięcioletniego Kiryła i sześcioletniego Władka. 
– W Polsce będą mieli lepszy start i większe możliwości – stwierdzają zgodnie rodzice.

Zaraz po przyjeździe do Gliwic chłopcy rozpoczęli naukę. 
Starszy uczy się w szkole podstawowej, a młodszy w przedszkolu. – Wychowawczynie 
ich chwalą. Szybko zawarli pierwsze znajomości, robią postępy w nauce polskiego. Zaska-
kująco dobrze radzi sobie mały Władek. Prawdziwą furorę zrobił podczas przedstawienia 
zorganizowanego w przedszkolu z okazji Dnia Matki. Wszyscy byli pod wrażeniem jego 
pięknego występu. Dziesięcioletni Kirył też dobrze sobie radzi. Pod koniec czerwca odebrał 
swoje pierwsze polskie świadectwo. Otrzymał promocję do czwartej klasy – opowiada 
Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spaw Społecznych Urzędu Miejskiego.

Ojciec i matka wciąż szukają zatrudnienia. Na razie obydwoje za-
rejestrowali się w Powiatowym Urzędzie Pracy. Czekają na nostryfikację dokumentów 
potwierdzających ich kwalifikacje zawodowe. Siergiej jest z wykształcenia operatorem 
komputerowym, choć w Kazachstanie zajmował się wieloma rzeczami. Był przedsta-
wicielem handlowym, stolarzem, ślusarzem, a nawet stróżem. Natomiast Swietłana 
jest z zawodu pielęgniarką, ale jak sama przyznaje, jeśli nie będzie mogła dostać pra-
cy w swoim fachu, jest gotowa się przekwalifikować. – To młodzi i ambitni ludzie, któ-
rzy jak najszybciej chcieliby zacząć normalne życie. Zwłaszcza Siergiej nie może usiedzieć  
w domu. Marzy o własnej firmie, ale na początek – jak sam przyznaje – dobre będzie każ-
de zajęcie. Mówi, że chce swoją pracą podziękować temu miastu i jego mieszkańcom,  
za to wszystko, co na starcie jego rodzina otrzymała w Polsce. Taka postawa bardzo nam 
imponuje – relacjonuje Beata Jeżyk.

Na razie barierą jest język. Swietłana to z pochodzenia Rosjanka, więc 
polską mowę musi poznać od podstaw. Siergiej podobnie, bo choć ma polskie korze-
nie, w jego rodzinnym domu nikt nie mówił po polsku. Kiedy Kobierscy dowiedzieli 
się, że przyjadą do Gliwic, jeszcze w Tajynszy rozpoczęli naukę języka. Kontynuowali 
ją też w naszym mieście. Na tym nie koniec. Przed nimi kolejny intensywny kurs pol-
skiego. Wkrótce pojadą do Lublina na warsztaty adaptacyjne dla repatriantów i ich 
rodzin, które na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej organizuje Polonijne Cen-
trum Nauczycielskie. Przez dwa tygodnie będą się tam intensywnie uczyć polskiego 
– dzieci poprzez zabawę, a dorośli – tradycyjnie – z książką w ręku. – To bardzo życzli-
wi, sympatyczni i towarzyscy ludzie. Na pewno sobie poradzą – przekonuje opiekunka 
rodziny. (bom)

Swietłana, Siergiej, Kirył i Władysław Kobierscy to kolejna rodzina repa-
triantów z Kazachstanu, która zamieszkała w naszym mieście. Małżeństwo 
z dwójką synów przyjechało do Gliwic w lutym. Pełni optymizmu i wiary 
w lepszą przyszłość rozpoczęli tu nowe życie. 

Gliwice należą do tych miast województwa śląskiego, które najczęściej za-
praszają repatriantów. Kobierscy są już siódmą rodziną ze Wschodu, która 
zamieszkała nad Kłodnicą. Pierwsza przybyła w 1995 r. Przesiedleńcy przy-
jechali do nas z Kazachstanu i z Uzbekistanu. Kolejna rodzina polskiego 
pochodzenia żyjąca obecnie na terenie: Armenii, Azerbejdżanu, Gruzji, 
Kazachstanu, Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Uzbekistanu lub 
azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej przyjedzie do naszego miasta na 
początku przyszłego roku. Przed trzema miesiącami Rada Miejska podję-
ła bowiem kolejną uchwałę w sprawie repatriacji. Nie jest to jednak – po-
dobnie jak we wszystkich dotychczasowych przypadkach – zaproszenie 
imienne, skierowane do konkretnej rodziny. O jej wskazaniu zadecyduje 
Departament Repatriacji i Obywatelstwa w polskim Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.
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Stwórz dzieciom dom
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Po-

mocy Społecznej zaprasza do swojej siedziby przy ul. Zwycię-
stwa 13 wszystkie osoby zainteresowane utworzeniem w Gli-
wicach rodzinnych domów dziecka oraz rodzin wielodzietnych. 
Pracownicy OPS udzielą szczegółowych informacji dotyczących 
rodzinnych form opieki zastępczej, warunków oraz sposobu 
organizacji i finansowania tego rodzaju działalności. Aby uzyskać niezbędne dane oraz ustalić 
termin spotkania, należy zadzwonić pod numer telefonu 32/335-41-35. (roa)

Kontakt
tel. 32/305-09-43, e-mail: mzuk@mzuk.pl, 

www.schronisko.gliwice.pl 
Gliwice – Sośnica, ul. Wschodnia

godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku  
– od 10.00 do 16.00, w soboty – od 10.00 do 15.00 

Zgubił ci się pies  
lub kot? Zadzwoń  

do schroniska.
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20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w ciągu minionych 20 lat? Co zniknęło, a co 

przybyło w mieście? Czy przełom ustrojowy sprzed 20 lat umożliwił miastu 
postęp cywilizacyjny? Próbą odpowiedzi na te pytania są prace nadesłane 
na konkurs fotograficzny „Gliwice – 20 lat później” i konkurs literacki „Gliwi-
ce – wczoraj, dziś, jutro”. Współzawodnictwo zostało zorganizowane przez 
Gliwicką Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i gliwicki samorząd z okazji dwu-
dziestolecia reformy samorządowej w naszym kraju.

Poniżej zamieszczamy zdjęcia dostarczone przez Honoratę Pracht, 
laureatkę I miejsca w fotograficznej kategorii „para zdjęć – historyczna i ak-
tualna fotografia miejsca lub obiektu, którego wygląd zmienił się w ciągu 
ostatnich 20 lat”. Fotki przedstawiają dom ogrodnika i pawilon Palmiarni 
Miejskiej (wczoraj i dziś). 

Wszystkie nagrodzone zdjęcia można obejrzeć na kameralnej wystawie 
zorganizowanej na pierwszym piętrze gmachu UM. (luz)

Lifting starego mostu
Ponownie przejezdna jest część mostu nad Kłodnicą i ul. Portową  w cią-
gu Drogi Krajowej nr 88. W okresie od 7 kwietnia do 24 czerwca trwały 
tam prace przy remoncie dwóch pasów jezdni w kierunku z Wrocławia 
do Bytomia. Był to drugi etap gruntownej modernizacji obiektu.

Przypomnijmy, że od sierpnia do listopada zeszłego roku objęto renowacją dwa pasy ru-
chu w kierunku z Bytomia do Wrocławia. W tym roku przeprowadzono natomiast remont pozo-
stałej części 130-metrowego odcinka DK 88 w obrębie mostu. – Fachowa ekspertyza wykazała,  
że płyta ustroju nośnego (główny element mostu) nie posiada odpowiedniej izolacji. Naprawa obiektu 
polegała więc na usunięciu tego poważnego mankamentu oraz ułożeniu nowej nawierzchni z asfal-
tobetonu – wyjaśnia Arkadiusz Kasper z Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach, 
które było wykonawcą remontu. 

Dodatkowo pojawiła się m.in. potrzeba wyremontowania pasa środkowego drogi. – Zerwa-
liśmy starą nawierzchnię i uzupełniliśmy braki w zbrojeniu oraz ponad 7-centymetrowe ubytki w be-
tonie. Całość zalaliśmy specjalnym betonem mostowym. Następnie wykonaliśmy tzw. izolację pozio-
mą, na którą położyliśmy specjalną warstwę wiązaną o grubości 5 centymetrów, a na niej warstwę 
ścieralną – wylicza Michał Kloc z PRUiM. 

Ubiegłoroczne prace kosztowały 420 tys. zł brutto. – Wartość tegorocznych robót wyniosła  
zaś 430 tys. zł brutto – informuje Dariusz Simon z Zarządu Dróg Miejskich. Przedsięwzięcie było 
w całości finansowane ze środków budżetu miejskiego. (topa, luz) 

Kompleksowy remont drogi
W poniedziałek, 5 lipca, ul. Dzierżona na Trynku została zamknię-

ta dla ruchu kołowego. Powodem jej wyłączenia z eksploatacji jest 
konieczność przeprowadzenia kompleksowego remontu drogi na 
odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. Kilińskiego. – Przy sprzyja-
jących warunkach atmosferycznych prace powinny się zakończyć  
do 31 października – informuje Elżbieta Tomaszewska, dyrektor  

Zarządu Dróg Miejskich. Na czas remontu trasa objazdu prowadzi ulicami: Żwirki i Wigury, 
Asnyka i Kilińskiego. (luz)

UWAGA KONKURS!

Zadbajmy o place zabaw
„Gliwickie place zabaw” – pod takim tytułem organizowany jest konkurs dla wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych. Przygotował go – w imieniu prezydenta Gliwic – Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych. Można wygrać urządzenia, które z pewnością uatrakcyjnią zabawy maluchów. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 16 lipca.

– Celem konkursu jest dodatkowe wyposażenie większości placów zabaw, które znajdują się na terenie Gliwic, ale nie są własnością 
miasta. Chcemy też przyczynić się do aktywizacji wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. To dla nich dobra okazja, aby zadbać o estetykę, 
bezpieczeństwo i funkcjonalność miejsc, w których bawią się dzieci – mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 

W konkursie mogą wziąć udział wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, które mają w swojej gestii place zabaw. Mają szansę zy-
skać za darmo nowe urządzenia zabawowe, ale w zamian muszą odnowić dwa już funkcjonujące na placu zabaw lub zamontować 
na nim co najmniej jedno dodatkowe – o wartości minimalnej jednego z darów otrzymanych od samorządu. 

Każda ze wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych może złożyć jeden wniosek i wskazać maksymalnie dwa urządzenia zabawo-
we, wybrane z katalogu. – Mogą to być na przykład karuzela, huśtawka, przeplotnia, bujak-rowerek– zachęca Iwona Kokowicz. Zgłosze-
nia będą przyjmowane w sekretariacie Miejskiego Zarządu U0sług Komunalnych przy ul. Strzelców Bytomskich 25c – do 16 lipca, do 
godz. 12.00. Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej www.mzuk.gliwice.pl. Informacje na temat przed-
sięwzięcia można także uzyskać pod numerem telefonu 32/335-04-13.

Wyniki konkursu zostaną opublikowane najprawdopodobniej 4 sierpnia. Urządzenia zabawowe dla zwycięzców kupi MZUK  
(w ramach przetargu), a pieniądze na ten cel zostaną wyasygnowane z budżetu miejskiego. (al)
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie i aktualizacja ewidencji dróg publicznych dla poszcze-

gólnych kategorii dróg i ulic,
• bieżące uzupełnianie i aktualizowanie dokumentacji dróg, uzupełnianie 

zmian w ewidencji dróg,
• prowadzenie przeglądów dróg dla potrzeb ewidencji,
• wdrażanie programów wspomagających zarządzanie drogami,
• opiniowanie możliwości zaliczenia dróg do określonej kategorii,
• przygotowywanie projektów zarządzeń prezydenta miasta w sprawie 

przebiegu dróg publicznych oraz przygotowywanie projektów uchwał 
Rady Miejskiej o zaliczeniu dróg do kategorii dróg publicznych,

• prowadzenie ewidencji majątku drogowego,
• prowadzenie ewidencji działek zajętych pod drogi publiczne,
• przygotowywanie wniosków do WPI,
• prowadzenie inwestycji drogowych,
• przygotowywanie postępowań przetargowych w zakresie prowadzo-

nych zadań, udział w komisjach przetargowych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem minimum 

tytułu inżyniera o kierunku budownictwo, transport,
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, o sa-

morządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeks postępowania administracyjnego, o drogach 
publicznych,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• prawo jazdy kat. B,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania,
• uprawnienia do projektowania oraz kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności drogowej bez ograniczeń,
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa. 

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, 
zaangażowanie, systematyczność, odpowiedzialność za powierzone za- 
dania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne  
na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html  w zakładce PRACA. Oświad-
czenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie pod-
pisane.

Dokumenty należy składać do 16 lipca 2010 r. do godziny 15.00 w se-
kretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B 
w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem naboru oraz imieniem 
i nazwiskiem. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl oraz www.um.gliwice.pl/
bip wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 23 lipca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

numer naboru KD-8/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Wydział Kultury i Promocji Miasta 
informuje, 

że Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą  
nr X VIII/598/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 18 września 2008 r. przyznał na okres od 1 czerwca  
2010 r. do 31 grudnia 2010 r. stypendia sportowe nastę-
pującym zawodnikom:
W dyscyplinach zespołowych:

Koszykówka mężczyzn

 Błażej Duda           Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Radosław Dudek      Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Stanisław Mazanek      Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Jakub Narczyk      Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Grzegorz Sobański      Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Jakub Szklarz      Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
 Paweł Juraszek       Gliwickie Towarzystwo Koszykówki

o terminie sesji Rady Miejskiej, na której  
m.in. przedstawione zostaną do uchwalenia projekty:

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnicę Żerniki Zachód II (na podstawie uchwały 
nr XVIII/477/2004 z 25 marca 2004 r.),

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obej-
mującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (na podstawie uchwa-
ły nr IV/87/2007 z 15 lutego 2007 r., zmienionej uchwałą nr XV/470/2008  
z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany załącznika graficznego),

c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obej-
mującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (na podstawie uchwa-
ły nr IV/88/2007 z 15 lutego 2007 r., zmienionej uchwałą nr XV/469/2008  
z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany załącznika graficznego).

Podaje się do publicznej wiadomości, że 15 lipca 2010 r. o godzinie 15.00  
w budynku Ratusza Miejskiego (adres: 44-100 Gliwice, Rynek) odbędzie się sesja 
Rady Miejskiej na której, między innymi przedstawione zostaną – celem uchwale-
nia – projekt m.p.z.p. miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę Żerniki 
Zachód II, projekt m.p.z.p. miasta Gliwice dla obszaru położonego po wschodniej 
stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze 
oraz projekt m.p.z.p. miasta Gliwice dla obszaru położonego po zachodniej stronie  
ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze.

I N F O R M AC J A
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INFORMACJE

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości SP16 zgodnie z zasadami ustawy z 29 wrze-

śnia 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity – DzU nr 157/2006, poz. 1119,  
nr 208, poz. 1540 z późniejszymi zmianami) oraz przepisami o rachunkowości 
jednostek budżetowych;

• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi SP16 z uwzględnieniem 
przepisów Ustawy o finansach publicznych;

• dokonywanie wstępnej kontroli:
o zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym,
o kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodar-

czych i finansowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

o ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne 
wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplomowe oraz co najmniej 3-letnia praktyka 
w księgowości,

o ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szkoła ekonomiczna  
i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości

lub:
• wpis do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odrębnych przepi-

sów,
• świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie odrębnych 
przepisów;

• znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, rachunkowości 
budżetowej, prawa oświatowego;

• znajomość programów komputerowych: płacowego QWARK, księgowego 
QWANT, PŁATNIK.

Cechy charakteru: 
uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, systematyczność, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142, 
poz.1593 z późn. zm.)”,

• CV,
• kserokopie dokumentów poświadczających staż pracy i kwalifikacje,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie.

Dokumenty należy składać do 12 lipca 2010 r. w sekretariacie SP16 w Gliwicach,  
ul. Kilińskiego 1, w godz. 8.00-13.00. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 12 lipca  
2010 r. o godz. 14.00 w SP16 w Gliwicach.
Dyrektor SP16 zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty,  
a także możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyn.

nabór nr KD-1110/21/10/GN-2

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16 w Gliwicach, ul. Kilińskiego 1,  
ogłasza nabór na samodzielne stanowisko  

głównego księgowego w wymiarze 1/2 etatu

Z USA do Polski
Pod koniec zeszłego miesiąca Marian-
na GUZENDA z Gliwic obchodziła setne 
urodziny. Z tej okazji Irena Kałuszczyk  
z Urzędu Stanu Cywilnego wręczyła jej  
w imieniu prezydenta miasta urodzino-
wy bukiet kwiatów.

Marianna Guzenda ma ciekawą biografię. Urodzi-
ła się 29 czerwca 1910 roku w amerykańskim mieście 
Vandergrift w stanie Pensylwania (jej ojciec miał ame-
rykańskie obywatelstwo). Wraz ze swoją matką przy-
jechała do Polski już po odzyskaniu niepodległości 
przez nasz kraj. Ukończyła seminarium nauczycielskie 
w Sandomierzu. 

W okresie międzywojennym wyszła za mąż.  
Do 1939 roku pracowała jako nauczycielka w powie-
cie łomżyńskim. Podczas II wojny światowej brała 
udział w tajnym nauczaniu w Nienadówce (powiat 
kolbuszowski). Po zakończeniu działań wojennych 

została nauczycielką w szkole podstawowej w Niena-
dówce Średniej. Była tam zatrudniona do 1948 roku. 
Potem wraz z rodziną – mężem i córką – osiedliła się  
w Pabianicach. Pracowała w tamtejszym szkolnic-
twie, dochodząc do stanowiska zastępcy dyrektora 
szkoły. 

W 1969 roku po śmierci męża przeniosła się do  
Gliwic. Dochowała się wnuczki i dwojga prawnuków. 
Jej ulubionymi zajęciami przez wiele lat było wyszy-
wanie serwet, obrusów i bluzek, a także wykonywa-
nie prac w ogrodzie. Obecnie mieszka z córką. Chętnie 
czyta książki i rozwiązuje krzyżówki. (luz)
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kiSETNE URODZINY

Masz czas?  
Pomóż powodzianom!

Tegoroczna powódź dotknęła wiele miejscowości w kraju. Niektóre gminy zostały zalane w ponad 90%. 
Teraz, kiedy woda już opadła, widać ogrom zniszczeń. Kilkanaście organizacji pozarządowych w tym PAH, 
Caritas Polska, PCK i ZHP, zrzeszonych pod wspólnym szyldem „Razem powodzianom”, organizuje ogólno-
polską akcję społeczną „Weekend dla powodzian”. – Szukamy wolontariuszy, którzy chcą pojechać w miejsca 
dotknięte powodzią i pomóc w likwidacji jej skutków. Zorganizowane grupy będą przede wszystkim sprzątać  
i pomagać w remontach zalanych budynków. Pojechać można na jeden lub kilka dni. Akcja będzie trwała do koń-

ca sierpnia. Na zgłoszenia czekamy pod numerem telefonu 801-112-112 lub na 
stronie internetowej www.powodz.ngo.pl (przez formularz „zostań wolontariu-
szem”) – zachęcają pomysłodawcy przedsięwzięcia. Kto może pomóc? Każdy 
– indywidualnie lub w grupach, wespół z sąsiadami czy kolegami z pracy. 
Wolontariusze dostaną ubezpieczenie i kontakt do koordynatora w gminie, 
który wskaże, gdzie i jakiego rodzaju pomoc jest potrzebna. Osobom, które 
przyjadą na kilka dni, organizatorzy pomogą znaleźć nocleg. (bom)
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OFERTY PRACY

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

►	 Szobiszowicka 13 (I piętro), lokal nr 12 o pow.  
29,29 m2, pokój oraz kuchnia z dostępem do WC  
na klatce schodowej
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 45 200,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Minimalne postąpienie: 460,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Karola Miarki 7 (I piętro), lokal nr 3 o pow. 82,39 m2, 
3 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka oraz przed- 
pokój
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 202 200,00 zł
Wadium: 20 220,00 zł
Minimalne postąpienie: 2030,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Zawiszy Czarnego 2 (parter), lokal nr II o pow.  
14,37 m2, jedno pomieszczenie
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 30 500,00 zł
Wadium: 3050,00 zł
Minimalne postąpienie: 310,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Mikołowska 22 (parter, budynek frontowy), lokal  
nr I o pow. 52,35 m2, sala sprzedaży z zapleczem oraz 
WC i komórka
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 305 500,00 zł
Wadium: 30 550,00 zł
Minimalne postąpienie: 3060,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

►	 ul. Średnia 10, oficyna (parter, I piętro, II piętro,  
III piętro), lokal nr XV o pow. 95,20 m2, samodzielne 
wejście na parterze, klatka schodowa i 4 pomieszczenia 
(po jednym na każdej kondygnacji)
Termin przetargu: 30 lipca 2010 r. o godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 500,00 zł
Wadium: 7050,00 zł
Minimalne postąpienie: 710,00 zł
Wniesienie wadium do 26 lipca 2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu ustnych przetargów nieograniczonych na 
wysokość stawki czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	ul. Chorzowska 34 – pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 13.00.

►	ul. Poli Gojawiczyńskiej 16 – pow. 26,17 m2 

Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 12.00.

►	ul. Jana Pawła II 14B – pow. 73,95 m2

Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 10.00.

►	ul. Jana Pawła II 14D/II – pow. 52,32 m2

Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 11.00.

►	ul. Toszecka 5 – pow. 10,55 m2

Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 14.00.

• diagnosta laboratoryjny – wykształ-
cenie wyższe – magister analityki me-
dycznej, wpis do KIDL, prowadzenie pra-
cowni, wykonywanie badań, pobieranie 
krwi, uprawnienia serologiczne, praca na 
dwie zmiany;

• elektryk samochodowy – wymagane 
prawo jazdy kat. B, naprawa samocho-
dów ciężarowych: MAN, VOLVO, sprzęt 
budowlany, możliwość podjęcia pracy 
na pół etatu, miejsce pracy: Gliwice;

•  frezer – obsługa maszyn: frezarki uni-
wersalne oraz sterowane CNC, obsługa 
tokarek CNC, doświadczenie min. 2 lata, 
podstawowa znajomość narzędzi po-
miarowych, miejsce pracy: Gliwice; 

• informatyk – specjalista ds. programo-
wania procesów komputerowych, wy-
kształcenie wyższe (licencjat), wymaga-
na min. 2-letnia praktyka w korporacjach 
zajmujących się porogramowaniem 
procesów, np. Intel, programowanie na 
trzech poziomach abstrakcji harwardu 

komputerowego w językach Verilog, 
pełna dyzpozycyjność;

• konserwator urządzeń dźwigowych 
– wymagane uprawnienia do konser-
wacji suwnic, wciągarek i wciągników  
w kat. E II oraz kat. M III, sprawna konser-
wacja pokrewnego sprzętu, tj. urządzeń 
typu suwnice bramowe, żurawie typu 
POLAN, HYDROS, zwyżki, umiejętność 
pracy zespołowej, umiejętność czyta-
nia dokumentacji technicznej, miejsce 
pracy: KWK Knurów-Szczygłowice, So-
śnica-Makoszowy;

• magazynier – wymagane chęci do 
pracy, szybkość uczenia się i zdolność 
logicznego myślenia, pakowanie prze-
syłek, dwie zmiany, miejsce pracy: Gli-
wice;

• opiekunka domowa – osoby po kursie 
lub z doświadczeniem na wyżej wymie-
nionym stanowisku, opieka nad osobą 
starszą lub dziećmi, praca w domu klien-
ta, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę artykułów spożywczych do stołówki internatu Zespołu  
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 5,  

z podziałem na osiem pakietów.

Termin składania ofert: 14 lipca 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2010 r. o godz. 10.15.

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie w
w
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.um
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Gimnazjum nr 4 im. Józefa Pukowca w Gliwicach, ul. Asnyka 36,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na

remont instalacji elektrycznej oświetlenia i gniazd  
w części pomieszczeń szkolnych. 

Remont posadzek w części sal szkolnych wraz z pracami malarskimi.

Termin składania ofert: 15 lipca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2010 r. o godz. 9.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego na

remont sanitariatów przy sali gimnastycznej – etap 1.

Termin składania ofert: 15 lipca 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2010 r. o godz. 11.15.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 
 w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania do realizacji zadania:

Wykonanie prac przeglądowych stacji redukcyjno-pomiarowej gazu  
na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 15 lipca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2010 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

►	 Wykonanie remontu dachu wraz z wykonaniem opaski wzdłuż ścia-
ny szczytowej budynku oraz posadowieniem studzienki rewizyjnej  
z podłączeniem do budynku przy ul. Elsnera 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 9 lipca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 lipca 2010 r. o godz. 10.00.

►	 Zadanie nr 1 – Wykonanie adaptacji pomieszczenia gospodarczego 
położonego na I piętrze na WC przynależne do lokalu mieszkalnego 
nr 3 wraz z remontem zadaszenia i elewacji przybudówki budynku 
przy ul. Łukasiewicza 19.
Zadanie nr 2 – Wykonanie pomieszczenia WC przynależnego do lo-
kalu mieszkalnego nr 4 na klatce schodowej na I piętrze w budynku 
mieszkalnym przy ul. Zawadzkiego 10 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 9 lipca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 lipca 2010 r. o godz. 10.30.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
gminy Gliwice:

• nr 62/2010 do 21 lipca 2010 r.,
• nr 84/2010 do 21 lipca 2010 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, stano-
wiące własność Skarbu Państwa:

• nr 11/SP/2010 do 15 lipca 2010 r.,
• nr 12/SP/2010 do 19 lipca 2010 r.

Pełna treść wykazu nieruchomości została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zosta-
ły podane do publicznej wiadomości wykazy:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

w sprawie przeznaczenia do przetargu nieograniczonego 
na wysokość stawki czynszu lokali użytkowych:

• nr 313, 329 – 333 do 19 lipca 2010 r.; 

w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu lokali użyt-
kowych:

• nr 328 do 19 lipca 2010 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 
w wykazach. Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 

www.zgm-gliwice.pl.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań planistycznych,
• prowadzenie we własnym zakresie lub poprzez zlecenia badań  

i analiz układu komunikacyjnego w celu ustalenia potrzeb realizacji 
inwestycji,

• prowadzenie spraw dotyczących opracowań dokumentacyjno-tech-
nicznych i projektów oraz uzgodnień tych projektów,

• udział w przetargach na wykonanie opracowań studialnych i projek-
towych oraz przygotowanie założeń technicznych dla przetargów  
na studia i projekty,

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń prowadzonych zadań zgodnie 
z warunkami umownymi,

• prowadzenie WPI,
• pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji drogowych 

inwestycji miejskich.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem minimum 

tytułu inżyniera o kierunku budownictwo, 
• co najmniej 3-letni staż pracy,
• uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

drogowej bez ograniczeń,
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, o sa-

morządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeks postępowania administracyjnego, o drogach 
publicznych,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• prawo jazdy kat. B,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania,
• mile widziane uprawnienia do projektowania.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyj-
ność, zaangażowanie, systematyczność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
•  list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stro-
nie www.zdm.gliwice.pl/praca.html w zakładce PRACA. Oświadczenia, 
CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 30 lipca 2010. do godziny 
15.00, w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem naboru 
oraz imieniem i nazwiskiem. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg 
Miejskich po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zosta-
nie opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl oraz  
www.um.gliwice.pl/bip wraz z wykazem numerów referencyjnych  
ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu. 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 10 sierpnia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Numer naboru KD-7/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy
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NIERUCHOMOŚCI

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.

Oznaczenie nieruchomości według danych 
z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość zabudowana obejmująca  
działkę 1501, obręb Szobiszowice, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
prowadzona jest księga wieczysta nr KW 
GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana położona w Gli-
wicach przy ul. Tarnogórskiej 151 w obrębie 
Szobiszowice, obejmująca działkę nr 1501 
o pow. 0,1991 ha, zabudowana budynkiem 
dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej 
o pow. użytkowej 296 m², w zabudowie bliź-
niaczej. Budynek nieujawniony w księdze 
wieczystej. Budynek nieużytkowany, w złym 
stanie technicznym. Ukształtowanie terenu 
płaskie. Nieruchomość ma dostęp do drogi 
publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej. Włączenie 
do ruchu powinno odbywać się wyłącznie na 
zasadzie prawoskrętów istniejącym zjazdem 
 z ul. Tarnogórskiej poprzez działkę nr 2058. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie.
Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin 23 lipca 2010 r. w godz. 
od 14.00 do 14.30 oraz 27 sierpnia 2010 r.  
w godz. od 14.00 do 14.30.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada  
za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Nieruchomość wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Decyzja administracyjna nr PP-7331/218/2008 
z 15 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia wa-
runków zabudowy dla: „Zmiany sposobu użyt-
kowania budynku mieszkalnego na biurowy 
wraz z budową miejsc parkingowych przy  
ul. Tarnogórskiej 151 w Gliwicach”.
Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwe-
stycji i funkcji zabudowy: 
 lokalizacja: ul. Tarnogórska 151 w Gliwicach 

– dz. nr 1501, obręb Szobiszowice.
Na odcinku od ul. Tarnogórskiej do koń-
ca planowanego parkingu nawierzchnię 
działki drogowej nr 2058 należy umocnić 
materiałami ogólnodostępnymi;

 rodzaj inwestycji: zmiana sposobu użytko-
wania budynku mieszkalnego na biurowy 
oraz budowa miejsc parkingowych;

 funkcja zabudowy: biurowa, parkingowa.
Określenie technicznych warunków podłą-
czenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapew-
nienie dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Przebieg sieci zgodnie z mapą zasadniczą do 
wglądu w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
w pokoju 431. 

Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości: 
519 146,10 zł, w tym: budynek 59 183,10 zł,
grunt 459 963 ,00 zł

Minimalne postąpienie: 5200,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(DzU nr 54, poz. 535 z 5. kwietnia 2004 r.  
ze zm.) nieruchomość zwolniona od opodat-
kowania podatkiem VAT.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie póź-
niej niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy 
przenoszącej własność z zastrzeżeniem,  
iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej 
na rachunku gminy.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 września 2010 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. 
I ustny przetarg nieograniczony przeprowa-
dzony został w 21 maja 2010 r. i zakończył się 
wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza  
w I przetargu wynosiła 576 829,00 zł.

Wadium
Wadium w wysokości 52 000,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nierucho-
mość zabudowana przy ul. Tarnogórskiej 151, 
wpisać na czyją rzecz zostanie nabyta nie-
ruchomość”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 6 września 
2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nabycia nie-

ruchomości uczestnikowi, który wygra  
przetarg;

 zwrotowi na wskazane konto banko- 
we pozostałym uczestnikom w termi- 
nie do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia prze-
targu;

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy  
w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym termi-

nie i wysokości;
 okazanie dowodu osobistego osoby obec-

nej na przetargu;
 pełnomocnictwo wydane w formie aktu 

notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypad-
ku pełnomocnika osoby fizycznej;

 aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy 
przed przetargiem) odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualne (wydane w okresie  
3 miesięcy przed przetargiem) zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej (w przypadku osoby  
fizycznej);

 pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków,  
do dokonywania czynności przetargowych 
konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełno- 
mocnictwem drugiego, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.

Dodatkowe informacje
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-4989/09 z 10 grudnia 2009 r. w spra-
wie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przezna-
czonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tj. z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 
ze zm.). 

Koszty związane z nabyciem praw do nie-
ruchomości oraz ujawnieniem tych praw  
w księdze wieczystej pokrywa nabywca. 

Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-4987/09  
z 10 grudnia 2009 r. 

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32/239-12-56. 

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. 

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 
ze zm.).

Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzenia przetargów i roko-
wań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. 
nr 207, poz. 2108 ze zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 71 471,00 zł 
Wadium: 5000,00 zł
Minimalne postąpienie: 800,00 zł

Opis nieruchomości: 
Przedmiotowa nieruchomość zabudowana jest budynkiem  
mieszkalnym trzysegmentowym o powierzchni zabudowy  
678,81 m2, powierzchni użytkowej mieszkań 2676,00 m2, kubaturze 
12 048,00 m2, 5-kondygnacyjnym, wybudowanym w technologii 
wielkopłytowej. Na działce nr 1588 położone są części (segmenty) 
budynku o oznaczeniu adresowym: Wiślana 7 – 36,03%, Wiślana 9 
– 75,62%, oraz Wiślana 11 – 1,39%. Wartości procentowe wskazują, 
jaka część danego segmentu zgodnie z inwentaryzacją znajduje 
się na działce nr 1588. Pozostałe części budynków znajdują się na 
działkach 1587 i 1589. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium określone w niniejszym ogłoszeniu w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony, 
działka nr 1588, obręb Sośnica [imię i nazwisko osoby/nazwa, na 
której rzecz nieruchomość będzie nabywana]”. Wadium winno być 
uznane na rachunku sprzedającego najpóźniej 20 lipca 2010 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kse-
rokopii) oraz oryginałów lub potwierdzonych za zgodność kopii 
dokumentów potwierdzających wzniesienie ze środków własnych 
lub poprzedników prawnych budynków posadowionych na działce 
1588, obręb Sośnica, na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
do 20 lipca 2010 r. do godz. 16.00. 

Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej zaoferowanej przez 
oferenta, który przetarg wygra,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy nie wygrają przetargu, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Warunki uczestnictwa w przetargu:
Wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości.1. 
Przedstawienie oryginałów lub potwierdzonych za zgodność 2. 
kopii dokumentów potwierdzających wzniesienie ze środków 
własnych lub poprzedników prawnych budynków posadowio-
nych na działce 1588, obręb Sośnica, okazanie dowodu osobi-
stego osoby obecnej na przetargu. W przypadku gdy podmiot 
jest następcą prawnym takiego podmiotu, należy przedłożyć 
dokumenty stwierdzające to następstwo.
Pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporzą-3. 
dzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej.
Aktualny (wydany w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) 4. 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualne (wydane w okresie do 3 miesięcy przed 
przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej).
Pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przy-5. 
padku pełnomocnika osoby prawnej. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w BOI Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów – tel. 32/239-12-56.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej,  
jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, ogłasza

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
 o gospodarce nieruchomościami(tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) ogłasza

27 lipca 2010 r. o godz. 13.00 w sali 433 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie się  
I ustny przetarg ograniczony do podmiotów lub ich następców prawnych, które wzniosły budynek posadowio-
ny na działce będącej przedmiotem zbycia poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na okres do 5 grudnia  
2089 r. nieruchomości zabudowanej fragmentem budynku (kompleksu budynków) mieszkalnego przy ulicy 
Wiślanej 7-11, stanowiącej własność Skarbu Państwa, obejmującej:

• działkę nr 1588 o powierzchni 576 m2, obręb Sośnica, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach, księga wieczysta nr KW GL1G/00044052/6, położoną w Gliwicach przy ul. Wiślanej 7-11.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice 

z obniżoną ceną wywoławczą o 10%.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 46 385,00 zł
Wadium: 6400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 640,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.

Opis nieruchomości: 
Działki są niezabudowane, mają kształt regularny, zbliżony do 
prostokąta, są wąskie, położone na płaskim terenie. Działki są 
częściowo zagospodarowane i ogrodzone. Sąsiedztwo nieru-
chomości stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna typu 
kamienice, wybudowane w zabudowie zwartej i wolno stojącej, 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna szeregowa, zabudowa 
sakralna. Uzbrojenie terenu: sieć energetyczna, kanalizacyjna, sieć 
wodociągowa i gazowa w bliskim sąsiedztwie ul. Staromiejskiej. 
Nieruchomości leżą w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Staromiej-
skiej. Zabudowa niniejszych działek jest ograniczona z uwagi 
na ich szerokość.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
działka nr 113, obręb Stare Łabędy, położona jest w strefie ozna-
czonej symbolem: 19 MN, 22MN – co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej, jednorodzinnej, zaś działka nr 172, obręb Stare 
Łabędy, położona jest w strefie oznaczonej symbolem: 19 MN – co 
oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium określone w niniejszym ogłoszeniu, w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony,  
nr działki wraz z obrębem geodezyjnym, imię i nazwisko osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium win-
no być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 13 lipca  
2010 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 

Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 lipca 
2010 r. do godz. 16.00.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości,
• aktualny wypis z rejestru gruntów oraz odpis księgi wieczystej 

potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości przyległych,
• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu,
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporzą-

dzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej,

• aktualny (wydany w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualne (wydane w okresie do 3 miesięcy przed 
przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej),

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przy-
padku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 32/239-12-56. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-
ruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

19 lipca 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny 
przetarg na zbycie prawa własności nieruchomości obejmującej niezabudowane działki:

• nr 113, obręb Stare Łabędy, o powierzchni 364 m2, użytek „RV”,
• nr 172, obręb Stare Łabędy, o powierzchni 87 m2, użytek „RV”,

ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących działki nr 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 173, 174, 175, 176, obręb Stare Łabędy. Działki położone są w Gliwicach przy ul. Staromiejskiej oraz na 
wschód od ul. Staromiejskiej. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00043435/8. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 („Nowe Gliwice”)

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 8.00 do 16.00, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00

Wystawy czasowe: 
q „Żelaźni ludzie” – plenerowa wystawa rzeźb Zbigniewa 

Frączkiewicza (czynna do 18 lipca)
q „Wędrówki żelaznych ludzi” - wystawa towarzysząca w bu-

dynku Starej Cechowni (czynna do 18 lipca, wstęp wolny)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

DO 6 SIERPNIA PRZERWA WAKACYJNA

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. Od 1 lipca do 
31 sierpnia bilet wstępu w cenie 1 zł. Wstęp w czwartki 
bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)
q „Ashita: 365 dni szczęścia” (czynna do 18 lipca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Andrzej Mleczko” – wystawa rysunków (czynna do  

29 sierpnia)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Panorama miasta
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto  

z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Janina Leli-
to-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej.  
Do 30 września każdy z mieszkańców 
Gliwic i okolic może obejrzeć mia-
sto z wieży widokowej kościo- 
ła pw. Wszystkich Świętych (w so-
boty i niedziele o godz. 16.00 
i 17.00). Wejście na wieżę – wy-
łącznie z przewodnikiem PTTK. 
Cena biletu wynosi 5 zł. (luz)

8 lipca na gliwickim Rynku zaplanowano wieczorny pokaz filmu  
„Habana Blues” w reż. Benito Zambrano. To historia dwóch młodych ku-
bańskich muzyków, którzy od lat mają to samo pragnienie – osiągnąć sła-
wę i wyjechać z Hawany. W czasie próby do pierwszego dużego koncertu 
dowiadują się, że para hiszpańskich producentów muzycznych szuka no-

wych talentów. Postanawiają zrobić wszystko, aby zdobyć upragniony 
kontrakt i uciec do wolnego świa-

ta… Czy im się 
uda? Przekona-
my się w czwar-
tek – po godz. 
21.00. – Jedną  
z atrakcji filmu 
jest możliwość uj-
rzenia prawdziwego życia 
młodych Kubańczyków. Kręcąc film, Zambrano przeprowadził wywiady  
z pięćdziesięcioma zespołami muzycznymi, a filmowe poszukiwania produ-
centów odkrywają przed widzem całe bogactwo kubańskiej undergroundowej 
sceny muzycznej – opowiadają organizatorzy pokazu.

Trwa IV Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. Co 
znalazło się w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jazdy”? 
W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia są organizowane 
projekcje filmowe na gliwickim Rynku. Soboty i niedziele to 
czas na występy żonglerów i bębniarzy, widowiska teatralne, 
koncerty oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej imprezy 
jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

W ubiegły weekend podziwialiśmy zmagania kuglarzy, akrobatów, 
monocyklistów, specjalistów yoyo i miłośników skakania „na czym po-
padnie”. Obserwowaliśmy popisy cyrkowe Kanadyjczyka Florenta Lesta-
ge oraz uczestników warsztatów fotograficznych w akcji. Co dalej? 

Sztuka na ulice!

10 lipca  na Rynku wystąpi zespół Enerjazzer w składzie: Adam 
Solski – lider, puzon, Jarek Spałek – trąbka, flugelhorn, śpiew i rap, Maciek 
Zieliński – saksofony sopranowy i tenorowy, Tomek Bura – fortepian, Ron 
Tuczykont – kontrabas, Grzegorz Gutowski – perkusja. Grupa powstała 

w maju 2007 roku  
i działa pod patro-
natem Śląskiego 
Jazz Clubu w Gli-
wicach. Ma na swo-
im koncie cztery 
odmienne projek-
ty muzyczne: BLU-
ESLANDIA, DIXIE  
& SWINGLANDIA, 
LATINOLANDIA oraz 
POLANDIA. Początek 
sobotniego koncertu 
– godz. 20.00. 

11 lipca  w tym 
samym miejscu i o tej 
samej porze wystąpi 
Evolution Dejavu.  
To sześcioosobowy 
zespół z Północnych 
Moraw (Czechy), który czerpie inspiracje z gatunku world music, muzyki 
elektronicznej oraz undergroundowego industrialu ostrawskiego. Swoją 
muzykę artyści określają terminem „ethno groove”. Ich debiutancki album 
„Evolution” to mieszanina tanecznych rytmów afrykańskich, arabskich i in-
diańskich. Przyjdźcie koniecznie! (bom)fo

t. 
S.
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